UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vị Khê, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

tại Phường Vị Khê, tỉnh Ninh Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỊ KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Thú y;
Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-TTg ngày 07/7/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Kế hoạch quốc gia phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu
Phi, giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Biên bản thẩm định điều kiện công bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn
Châu Phi ngày 05/9/2025 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Văn bản số 282/CNTY-NVKT ngày 05/9/2025 của Chi cục Chăn nuôi và
Thú y tỉnh Ninh Bình về việc chấp thuận công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tại
Phường Vị Khê.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế phường tại Tờ trình số 67/TTr-
KTHTĐT ngày 08/9/2025 về việc đề nghị công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi
trên địa bàn phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tại Phường Vị Khê, tỉnh
Ninh Bình.

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế phường tiếp tục phối hợp với các cơ quan,
đơn vị có liên quan chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý, giám sát phát hiện
dịch bệnh, vệ sinh khử trùng tiêu độc, tuyên truyền áp dụng các biện pháp chăn
nuôi an toàn sinh học không để dịch bệnh phát sinh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; các thành viên Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn Phường Vị Khê; Trưởng

phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Các sở: Nông nghiệp và MT, Tài chính;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút

		2025-09-08T13:45:25+0700

		2025-09-08T14:06:34+0700

		2025-09-08T14:06:34+0700

		2025-09-08T14:06:34+0700

		2025-09-08T14:06:34+0700